1455. Supp. C. D. T. IV. p. 5.

Ioanu Corvinu provoca pe brasoveni ca se derime fortareti'a de langa cetate, pentruca inimicui o potu occupa usicu, era in loculu ei se fortifice chiaru urbea.

Joannis Hunyadi mandatum, ut Castellum urbi Brassoviensi imminent, levi negotio per hostes occupandum, diruatur, et urbs Brassovia muniatur.

Originale in Archivo Coronensi.

Innuit Eder in Felmer p. 137.

1455. App. D. Tr. T. VI.

Regele Ladislau serie sasiloru, ca se stea gata cu sumele de contributiune aruncata si pe ei, cu scopu de a se pota incepe de nou campania turcesca.

Nos Ladislaus dei gracia hung. boh. dalmacie, croacie etc. Rex, ac Austrie et Stirie dux, nec non marchio moravie etc. vobis fidelibus nostris, judiciis, juratis senioribus, et toti Communitati Civitatis nostre Cibinien, ac Septem Sediun Saxonicalium partium nostrarum Transylvanarum firmiter precipientes mandamus, quatenus visis presentibus, taxam illam generalem, quam pro exercitu contra Turcas faciendo super vos imposita est*) nulli alteri dare, et solvere debeatis, nisi qui veniet ad vos pro ea re cum specialibus literis nostris. Interim tamen ad solvendam hujusmodi taxam omnino parati sitis, ut eadem homo noster pro ea re mittendus nullam illic cogatur facere moram. Secus non facturi. Datum Wyenne feria tertia proxima post Dominicam palmarum. an. Domini 1455. Regnor. autem nostrorum anno hungarie quintodecimo. Bohemie vero secundo.

1456. mense apr. App. D. Tr. T. VI.

Eistol'a regelui Ladislau catra sasi, dein care se vede, ca Vladu II. Dracula incusese in acelui anu in Transilvani'a si formulandu'si nesce pretensiuni, devastase reu averile lui Ioanu Corvinu si ale sasiloru. Corvinu declarase, ca elu in acesta certa se supune la judecat'a regelui. Atunci acesta proyoc'a si pe Vladu II., ca se incetedie cu hostilitatea si cu devastatiunile sale; pentru casulu inse, candu Vladu ar continua cu hostilitatea, se demanda sasiloru, ca fora a mai considera incercarile de pace si mandatele regelui date mai inainte in favorea lui Vladu, se se scole cu tota poterea loru in contra lui, si conformanduse instructiuniloru care le voru veni dela Ioanu Corvinu, se apere marginile tierei de acelea invasiuni.*).

Ladislaus Dei gracia hung. bohem. Dalm. Croatie etc. Rex, ac Austrie et Stirie Dux, nec non marchio moravie etc. fidelibus nostris universis et singulis saxonibus partium nostrarum Transylvanarum salutem et gratiam. Referente nobis fideli nostro, spectabili ac magnifico Johanne de Hwnyad comite perpetuo Bistriciens intelleximus, qualiter Illustris Wla-

*) Chronicarii spunu multe despre hostilitatile care au decursu intre Vladu II., Dracula si intre Ioanu Corvinu, dara in ordinea chronologica, in care voru fi urmatu aceleia hostilitati, domina la cei mai multi confusiune forte neplacuta. In documentul de facia se constata celu pucinu unu anu, adeca 1456, in carele Vladu lovise in Transilvani'a si facuse rele mari lui Ioanu Corvinu.

Red.

dislaus Wayvoda Transalpinus dominia prius comitis Joannis, ac etiam certas villas nostras saxonicales invaden. nonnullas ex eisdem villis concremasset, et combusisset, ac eidem ulteriores gverras, inimicitias, dampna, et injurias inferre et irrogare niteretur, atque vellet. Et cum idem Comes Johannes, se in cunctis, que idem Wladislaus Waywoda contra eum pretenderet, judicio et judicatu nostris parere, sicut tenetur, se offert, nosque ex parte ipsius comitis Johannis dicto Wladislao judicium et justiciam facere intendamus, scripsimus igitur per alias litteras nostras dicto Wladislao Waywode, ut ipse ab ulterioribus gverris, injuriis wastationibus, nocumentis, et dampnificationibus bonorum et possessionum nostrorum, et ipsius comitis Johannis cessare, et superseedere debeat, qui si id facere recusaverit, fidelitati vestre firmiter precipien. mandamus, quatenus visis presentibus, non obstantibus prioribus commissionibus, et mandatis nostris in favorem ipsius Wladislai Waywode alias vobis superinde tactis, juxta informationem ipsius Comitis Johannis, cum viribus, et potentia vestra insurgere, et confinia dicti regni nostri, nec non bona et possessiones dicti Comitis Johannis contra quoscunque invasores, et impeditores, et presertim adversus ipsum Wladislaum Waywodam, protegere, tueri, et defendere velitis, et debeatis. Secus pro nostra gracia non ausuri facere in promissis. Presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria tertia proxima post dominicam quasi modo anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Regnorum autem nostrorum anno hung. sexto decimo. bohemie vero tercio.

Authographum in Arch. Cib. nat. Saxonicae.

1456. C. D. T. III. p. 72.

In acestu mandatu alu regelui se mai vorbesce erasi de nisice iobagi (tierani clacasi) de nationalitate ruteni, despre carii sunt urme atata de pucine in Transilvani'a. Acesti iobagi ruteni era ai unui oligarchu anume Nicolae filiu alu lui Apa si se aflau in servitute in una dein comunele cunoscute in Transilvani'a sub nume de Craciunellu; ei au fugit in Valea Rodnei, unde s'au asiediatu pe mosii'a unui altu oligarchu anume Jaks, comite alu secuilor*).